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cent av våra observationer är av den typen och ett observationstillfälle är liktydigt med en sådan räkning på Malmskillnadsgatan och en omedelbart därpå följande likadan räkning på Östermalm.

För det andra har vi gjort ett femtiotal längre observationer. Dessa har i regel utförts på kvällen (mellan 18 och 02) och omfattar mellan sex och åtta timmar. Observationerr: har dels utförts med bil, dels "till fots", och täcker båda områdena. Syftet med dessa längre observationer har bl a varit att utvärdera de olika räkningar som vi gjort vid "screeningarna", men också att prata med flickorna på gatan, få ett bättre grepp om deras kunder o s v. Ett flertal av de längre observationerna har gjorts i samarbete med polispersonal från centrala spaningssektionen vid Stockholmskriminalen. Detta för att vi lättare skulle kunna genomföra olika kontroller av tillförlitligheten hos våra data.

De data som vi samlat in vid våra "prostitutionsräkningar" är i korthet följande (se bil 1).

För det första uppgifter om miljöbetingelserna (eller faktorer som påverkar dessa), d v s datum, veckodag och tid på dygnet, väderlekförhållanden, fordonstrafikens intensitet, tillgången på kunder, närvaro av polis etc.

För det andra uppgifter om de prostituerade. Vi har räknat hur många de är, skattat deras ålder och försökt kategorisera dem efter yttre iakttagbara kriterier (klädsel, känt eller synligt missbruk, transvestit etc).

För det tredje slutligen, data om kunderna. Här har vi bl a noterat bilnumren för de bilburna kunder som plockat upp, släppt av eller kontaktat prostituerade på gatan

De tillförlitlighetsproblem som dessa observationer ger upphov till är av varierande storlek och natur. Av bl a det skälet har jag diskuterai dem i anknytning till redovisningen av de olika resultaten.

De tillförlitlighetsproblem som följer av s k bortfall är sannolikt ringa. Fligt den urpsprungliga planen hade jag avsett att göra 500 kortare och ca femtio längre observationer under den aktuella perioden, dvs en observation per dygn. Av olika skäl (som man sammanfattande skulle kunna kalla rör resursbrist) fick jag lov att ställa in ett femtiotal av de kortare ob46

servationerna samt lägga om ett mindre antal av de längre. Det totala bertfallet är således knappt nio procent, och orsaken till det är heller inte sådant att det finns skäl att anta att förhållandena på gatan skiljde sig från det "normala"vid just dessa tillfällen.

Nu till resultaten av dessa observationer.

Som jag påpekat tidigare är gatuprostitutionen ett fenomen som varierar kraftigt, dels över tiden, dels beroende på olika omgivningsbetingelser. Det lägsta antal gatuprostituerade som räknades vid någon av våra observatione: var noll. Det finns f ö ett flertal sådana "nollobservationer" - i regel gjorda på morgonen i vårt material. Det högsta antalet i den observationsserie som redovisas här) var 31. Mändagen den 16 juli räknades således 29 gatuprostituerade på Malmskillnadsgatan mellan klockan 2320 och 2330 och två stycken på Östermalm en kvart senare. Den här kvällen var det också gott om kunder. Det var uppehållsväder, ingen blåst och 17 grader varmt. Den beskrivna observationen utgör f ö ett gott exempel på ett sådant tillfälle då affärerna på gatan "blomstrar".

Det antal prostituerade som observeras på gatan vid ett visst observationstillfälle är naturligtvis inte liktydigt med det antal som vid samma tillfälle är i verksamhet. Ännu mindre det antal som jobbat på gatan under hela kvällen, dagen eller to m dygnet. Vid de längre observationer som vi genomförde ägnade vi bl a åtskilligt med tid åt att göra "tidsstudier" på de prostituerade.

Ett exempel: Lördag den 19 maj klockan 2305 plockar en kund upp en prostituerad i sin bil i korsningen Malmskillnadsgatan/Mäster Samuelsgatan. Bilen "skuggades" till en mörk, grusad uppfart vid Karlbergskanalen där "affären" gjordes upp på sju minuter. Därefter körde kunden den prostituerade tillbaka till gatan. Hela resan tur och retur, inklusive betjäning, tog 23 minuter.

Den takt med vilken de gatuprostituerade arbetar varierar beroende på olika faktorer. Det finns således en avsevärd individuell variation. Vissa flickor inner knappast sätta foten på gatan 1örrän rie plockats upp på nytt. Andra kan få tillbringa flera timmar på gatan utan en enda kund. Det är också enkla yttre karakteristika som avgör med vilken hastighet man kan arbeta.
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